domus Ifrael; quia & Domini, & Chriftum fecit Deus

gunc llc):fum,quepx vos cruciﬁxiﬁi_s:cqmpun&i {unt cor

¢,ac Petro, reliquisque Apoftolis dixerunt . Quid fa

ciemus viri fratres? Quibus Petrus non folitariam pro
. ponit
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ponit fidem; fed cum peenitentia, & Bapti{mi facramen
to coniunétam; fic enim veram , ac folidam parit,pro-
fertque iuftitiam, que in remisfioné peccatorum , &
gratia fpirirus fanb,qua reté piec’;uc viuimus, poflta
eft . Petrus igitur ita refpondic : Peenitentiam agite, &
baptizetur vaufquifque veltrum in nomine tefu Chri-
ftiin remisfionem peccatoram veltrorum 3 & accipie-
tis donum fpiritus Em&i : Auguitinus verd non {emcl;
fed (epius hanc ex fide; fiuc per fidem adipifcendw iu-
ftitiz rarionem expoluit. In ca cnim , quam pro patri-
bus Carthaginenfis conciliy ad Innocentium Papam
feripfit epiftola,fic de Pelagianis loquitur: Nullum re-
linquuntlocum gratie Dei,qua Chriftiani fumus ; qua
& ipfutn noftre uoluntatis arbitrium, veré fit.liberum,
dicente Domino : Si uos filius liberauerit , veré hiberi
eriis. Quod auxilium fides impetrat, que eft in Chri-
fto Iefu Domino noftro, & in ¢a,quam ad cundem Pon
tificem pro quingue epifcopis {cripfic epiftola: Dodiri
na (inquit)Apoftolica gratiam appellat,qua faluamur,
&iuﬁi%camur ex fide Chrifti. Ec pauld poft in cadem
cpiftola,d corpore mortis huius, vbi alialex repugnat
legi mentis,neminem liberanit,aut liberat fia poshibi-
litas, que perditaredemptore indiget , faucia falqato-
re: fed gratiaDei per fidem ipfius mediatoris Dei, &
howinum,hominis Telu Chrifti;qui & Deus cum eflet,
hominem fecit , & manens Deus, homo factus refecic
iple,quod fecit. apertius non muled poft: Ante tempus
legis, & tempore ipfo legisiuftos patres & exfide ui
uentes,non posfibilitas nature infirme, & indigr}m,ac
uitiatz, &fub peccato uenundate; {ed Dei gratiaper
fidem iuftificauit; & nunc eadem in apertumiam ueniés
reuelata iuftificat.In eo uerd litro , quem de {piritu in-
feripfie,& litrera; opus (inquit) gnod qui fecerityuiuet
in eo,non fit nifi 4 fuftificato : Tuftificatio autem ex fi-
deimpetratur . Quomodo uerd impetretur , in lib. de

pred.fanGorum fic explanauic . Ex fide ided dicitl Apo
olus

Cap.29.

C‘fu 7-11
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flolus fuftificari hominem non ¢x operibus, quiaipfa
prina datur; ¢ QU INPEETENIUF CRLErd 5 quE proprié
ODErd nuNCUpAntr; i quibus eite viuitur ., Dcnique
quim:tishmi haius docloris teftimonia colligendi
nutlus voquam eflec finis, hocvno ¢x librode prcca-
rorim MeTitis, X remisiione rem hanc totam conficia-
mus. Leoimus (inquic) suthificari in Chritto qui cre-
dunt in cum proprer occuleam communicationem &
inipirasionerm gratixe {piricalis, qua quifquis hwrce Do-
mino,vnus {pirirus et Exiis crgo non obfeurum cfle
arisieror, quo dnam At legis officium, ad tuftittam com
parandam neceflarium. Conftai etiam neque fide,ne-
que lege folaad juftitiam, hoc eft, ad peccatorum ve-
niam, X impunitatem,ac [piritus {fancli gratiam,perue-
niriad quam fide , pornitentia, & ccclehw facramenus
tribus quafi gradibus afcendideerentr Petrus Apofto-
Inrum columen, & quam ipfius Aidei merito impetrari,
dnltorum princeps Augultinus copiosc expofuit: Qua
quam autem, quod argumentum refellendum areines,
coniord, & abundanter dixifle,videamur; vt omnis ad
1anas caumnias intercludarur aditus, & plena, arque
perieda eius iuftitie, quaad arernam falutem pergi-
wmus,rencatur rario,atque doctrinaz opery prerium vi-
fetur ad ea, qua di:putauimus , hoc quafi corollarium
adiungere . Nemo exiftimer adepea jufticia nihil fibi
fupercfle, quod agar ad hane ipfam fujticiam confirmi
dam, avgendum, porficiendam . Auguftinus enim quo
magiliro, &% duce inhac queftione non decipi poflu-
we errare, cim de pradeflinatione & vocatione
dizifer: Pradeltinati fumus ancequam cffequs: vorg-
ti fumus quando Chriftiani fuctifumue, de ibftificatio-
ne adiunxic,hoc tertium agitur in nobis: Jufticati fu-
mus;lud ipla jufiitia ctim proficimes erefuit. Vaulquil-
que ergo in ipfaiuftificatione conflitutus, aceepta fan
¢ta remislione peccatorum per lavacrum regmeratiq
nis, accepro fparitu fanéto, proficivus de diuiniicm vi,
: cat